令和４年１０月１１日

高齢者施設・障害者施設等 施設管理者 各位

神戸市健康局

神戸市福祉局

高齢者施設・障害者施設等での施設接種用配送ワクチン変更のお知らせ

平素より神戸市政にご協力を賜り、また、高齢者施設・障害者施設等でのワクチン追加接種の早期

接種に向け、日々取り組んでいただきありがとうございます。

神戸市では、９月 27 日から施設接種用にオミクロン株対応ワクチン（BA.1_モデルナ社ワクチン）

の配送・接種を開始しております。

先般、国から神戸市へ供給されるオミクロン株対応ワクチンについて、オミクロン株（BA.4-5）に

対応したファイザー社２価ワクチン（以下、「BA.4-5_ファイザー社ワクチン」）の供給が開始される

旨の通知があったことから、施設接種用配送ワクチンについて下記の通り変更いたします。

引き続き、高齢者施設等の入所者及び従事者に対する接種をできるだけ早期に実施していただき

ますようお願いいたします。

記

１．ワクチンについて

 ワクチンの種類 接種量 1 バイアルの単位

10/24 まで

に配送し

たもの

BA.1_モデルナ社ワクチン

（BA.1：オミクロン株）

0.5ｍL

（追加接種のみ）  5 回分

10/25 以降

に配送す

るもの

BA.4-5_ファイザー社ワクチン

（BA.4-5：オミクロン株）

0.3ｍL

（追加接種のみ）  6 回分

   ※接種量・1 バイアルの単位が変更になります。

ワクチンを施設接種用に申請される際は、本数にご注意ください。

２．変更日程について

令和４年１０月２５日(火)配送分より変更

３．初回（1・2回目）接種について

  「BA.4-5_ファイザー社ワクチン」では初回（1・2回目）接種はできません。

（間違い接種となりますので、ご注意ください）

初回（1・2回目）接種を希望される場合は、健康局ワクチン接種対策室までご相談ください。

（E-mail：facility_vaccination@office.city.kobe.lg.jp）

４．オミクロン株対応ワクチン（BA.1 または BA.4-5）の接種対象者について

初回(１・２回目)接種を完了している 12 歳以上の全ての方が対象で、現時点では一人１回の接

種とされています。

  （現時点では、BA.1 対応ワクチンを接種された方は BA.4-5 対応ワクチンの接種はできません）

５．その他

すでに配送済みのワクチンの回収・交換は致しませんので、ご了承ください。